
Číslo smlouvy objednatele: /2022

Smlouva o d í lo

Smluvní strany

Domov Magnolie, Ostrava-Vítkovice, p.o. IQ Group Česko, a.s.
Sirotčí 474/56, 703 00 Ostrava-Vítkovice Podnikatelská 539, Běchovice, 190 11 Praha 9
zastoupen ředitelkou zastoupen
Mgr. Andreou Gibejovou Martinem Ležovičem

IČ: IČ:
DIČ: _ DIČ:
Peněžní ústav Peněžní ústav:
Číslo účtu: Číslo účtu:

dále jen objednatel dále jen zhotovitel

Obsah smlouyv

č|.|.
Základn í  ustanovení

l l

2 .

90
)

Tato smlouva je uzavřena podle zákona č. 89/2012 Sb ,  občanský zákoník (dále jen „OZ“).
Smluvní strany prohlašuji, že údaje uvedené v záhlaví této smlouvy odpovídají skutečností v době
uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí bez prodlení druhé
smluvní straně.
Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu této smlouvy.
Zhotovitel prohlašuje, že není nespolehlivým plátcem DPH a v případě, že by se jim v průběhu trvání
smluvního vztahu stal, tuto informaci neprodleně sdělí objednateli.
Objednatel prohlašuje, že  je  držitelem výhradní licence k užití loga Dornova Magnolie (dále jen „logo <
domova“) jako autorského díla a zároveň má výlučné právo užívat logo domova jako ochrannou
známku ve spojení s výrobky a službami, pro něž j e  chráněna. Objednatel je  oprávněn poskytnout
podlicenci k užití loga domova třetí osobě.
Objednatel touto smlouvou poskytuje bezúplatně zhotoviteli nevýhradní oprávnění užít logo domova
pro účely dle obsahu této smlouvy, tzn. umístit logo domova na nezbytné dokumenty vytvořené
v průběhu realizace díla v rozsahu množstevně a časově omezeném ve vztahu k rozsahu a charakteru
užití dle této smlouvy. Zhotovitel oprávnění užít logo domova za uvedeným účelem, uvedeným
ůsobem a v rozsahu dle této smlouvy přijímá.

Učelem uzavření této smlouvy j e :
Výměna stávajícího osvětlení za svítidla LED — III. etapa.
Zhotovitel potvrzuje, že se detailně seznámil s.rozsahem a povahou díla, že jsou mu známy veškeré
technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla a že disponuje takovými kapacitami



a odbornými znalostmi, které jsou nezbytné pro realizaci díla za dohodnutou smluvní cenu uvedenou
v článku VI., odst. 1. této smlouvy.

9. Strany prohlašuji, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkolu oprávněny.

Čl. " .
Předmě t  smlouvy

1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést dílo „Výměna světel za úsporné LED svítidla III. etapa —
kuchyň, administrativa, kulturní místnost v budově Domova Magnolie

po .  v k.ú. Vítkovice, obec Ostrava“ (dále jen „stavba“ nebo „dílo“).
Zhotovitel se  touto smlouvou zavazuje realizovat:

- Demontáž stávajícího osvětlení a montáž nových LED svítidel
- Výměna
- Výměna
- Výměna
- Výměna
— Výměna
- Výměna
- Výměna
- Výměna
- Výměna
- Výměna

1 ks svítidel :
7 ks svítidel :
2 ks svítidel :
8 ks svítidel :

10 ks svítidel :
37  ks svítidel :
11 ks svítidel :
20 ks svítidel :

kruhová 22W
kruhová 32W
interiérová 25W
interiérová 45W
interiérová 35W
podhledové 4OW stmívatelné
podhledové 48W stmívatelné
průmyslová 36W nutné krytí IP66

2 ks svítidel : průmyslová 53W nutné krytí [P66
2 ks svítidel : průmyslová 60W nutné krytí IP66

- Výchozí elektrická revize zařízení dle ČSN 33 2000-6-61

2. Smluvní strany se  dohodly, že  provedení díla dále zahrnuje:
zajištění a udržování pořádku, dodržování předpisů BOZP,
zajištění a uložení materiálu tak, aby nevznikly žádné újmy,
zajištění a zamezení vstupu v případě demontáže světel,
likvidaci odpadu a jeho uložení na řízenou skládku nebo jinou, jeho likvidaci
v souladu se  zákonem č. 185/2001 Sb. o odpadech a o změně některých dalších
zákonů, ve znění pozdějších předpisů, o likvidaci odpadu bude objednateli předložen
písemný doklad,
řádné předání díla objednateli včetně všech dokladů a náležitostí.

a)
D)
C)
d)

e)

3. Předmět smlouvy bude realizován v souladu s ustanoveními této smlouvy.
4. Zhotovitel je dále povinen spolupracovat s objednatelem na doplnění zdůvodnění víceprací/ méněprací

a změn technického řešení bez vlivu na cenu.
5. Zhotovitel je povinen provést dílo vlastním jménem, na svůj náklad, na vlastní odpovědnost a na své

nebezpečí. Věci potřebné k provedení díla j e  povinen opatřit zhotovitel.
6 .  Smluvní strany prohlašují, ž e  předmět smlouvy není plněním nemožným, že smlouvu uzavírají po

pečlivém zvážení všech možných důsledků.

':|. |||.
I lastnictví

Vlastníkem zhotovovaného díla je zhotovitel. Objednatel se stane vlastníkem po řádném odevzdání díl-a
l v l;hotovitelem a úhradou cele castky zhotovitele, _



čl. IV.
Místo plnění

Místem plnění j e Domov Magnolie Ostrava — Vítkovice, p.o., Sirotčí 474/56, 703 00 Ostrava — Vítkovice.

ČI. v.
Doba plnění

1.

2.

9.

Práce na realizaci předmětu smlouvy dle čl. II. této části smlouvy budou zahájeny nejpozději do 12
týdnů od nabytí účirmosti této smlouvy, a to dle bodu 3 tohoto článku.
V případě vzniku překážek ze strany dotčených orgánů státní správy, ze strany vlastníků dotčených
parcel, vlastníků (správců) inženýrských sítí, popř. vlastníků dotčených objektů, bránících zhotoviteli
v plnění jeho závazku dle odst. 2. tohoto článku smlouvy, kterým zhotovitel jednající s náležitou péčí
nemohl zabránit, se o dobu trvání těchto překážek prodlužuje doba plnění.
Provádění díla dle této smlouvy bude započato nejpozději do 5 kalendářních dnů od protokolámího
předání a převzetí staveniště.
Termín provedení díla (tj. jeho dokončení a předání objednateli) činí 25 kalendářních dnů od
protokolárního předání a převzetí staveniště.
V případě, že o to objednatel požádá, přeruší zhotovitel práce na díle. O tuto dobu se posunují termíny
tím dotčené za předpokladu, že  přerušení nebylo způsobeno důvody ležícími na straně zhotovitele či
zhotovitelovou činností či nečinnosti.
Pokud zhotovitel nebude schopen plynule pokračovat v provádění díla z důvodu provozních,
technologických a nepříznivých klimatických podmínek, bude tato skutečnost zhotovitelem
zaznamenána do stavebního deníku. V případě odsouhlasení této skutečnosti objednatelem a jím
pověřeným technický dozorem stavebníka do stavebního deníku bude běh lhůty provedení díla dle
odst. 2. tohoto článku smlouvy přerušen. Za nepříznivé klimatické podmínky bude považován stav,
kdy povětrnostní podmínky, to znamená srážky a venkovní teploty, neumožňují dle platných
technologických postupů provádět dané stavební práce v souladu s harmonogramem realizace díla.
Přerušení doby plnění sjednané výše uvedeným způsobem není nutno upravit dodatkem ke smlouvě.
Bude-li přerušení prací na díle z důvodu uvedeného V odst. 5. a 6. tohoto článku smlouvy trvat déle
než šest měsíců, je objednatel povinen uhradit zhotoviteli již realizované práce, které doposud nebyly
uhrazeny, s výjimkou případů, kdy přerušení bylo způsobeno důvody ležícími na straně zhotovitele či
zhotovitelovou činností či nečinnosti.
V případě, že zhotovitel bude s prováděním prací ve zřejmém prodlení, které by ohrožovalo plynulost
výstavby, nebo konečný termín dokončení, vyzve jej objednatel k zintenzivnění prací a zápisem do
stavebního deníku stanoví zhotoviteli lhůtu k vyrovnání skluzu. Pokud ani poté zhotovitel nepodnikne
kroky k urychlení prací, je objednatel oprávněn do doby vyrovnání skluzu pozastavit financování.

žl. Vl.
: ena  d í l a

Cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran a činí:
Cena bez DPH 316 920,70
DPH 15% 47 538,11
Cena celkem včetně DPH 364 458,81 _
DPH se bude řídit právními předpisy platnými a účinnými ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.

Cena bez DPH uvedená v odstavci 1. tohoto článku je dohodnuta jako cena bez DPH nejvýše přípustná
a platí po celou dobu účinnosti smlouvy.

i/



Sjednaná smluvní cena bez DPH v odst. 1 tohoto článku zahmuj e veškeré profesně předpokládané
náklady zhotovitele nutné k provedení celého díla v rozsahu čl. II této smlouvy v kvalitě a druhu
určených materiálů, komponentů, konstrukčních systémů a parametrů specifikovaných ve zhotoviteli
předané projektové dokumentaci, předpokládané inflační vlivy apod.
Součástí sjednané ceny bez DPH jsou veškeré práce a dodávky, místní, správní a jiné poplatky a další
náklady nezbytné pro řádně a úplné zhotovení díla, např. na vybudování, provoz a demontáž zařízení
staveniště, vypracování dokumentace skutečného provedení apod.
Smluvní strany se dohodly, že dojde-li v průběhu plnění předmětu této smlouvy ke změně zákonné sazby
DPH stanovené pro příslušné plnění vyplývající z této smlouvy, je smluvní strana odpovědná za odvedení
DPH povinna stanovit DPH v platné sazbě. O změně sazby DPH není nutné uzavírat dodatek k té to
smlouvě.
Objednatel prohlašuje, že plnění, které je předmětem této smlouvy, bude sloužit výlučně pro výkon
veřejné správy. Pro výše uvedené plnění nebude aplikován režim přenesené daňové povinností dle ust. š
92a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o
DPH“), a v souladu s tím vystaví zhotovitel daňový doklad se  všemi náležitostmi.
Smluvní strany se dohodly, že vylučují použití ustanovení 5 2620 odst. 2 OZ.
Ke změně ceny bez DPH dle čl. VI. bodu 1. této smlouvy může dojít pouze na základě písemného dodatku
k této smlouvě, odsouhlaseného & podepsaného oprávněnými zástupci obou smluvních stran v případě,
že dojde k rozšíření předmětu smlouvy uvedeného v čl. II. nebo v případě, že dojde ke změně zákonných
předpisů týkajících se předmětu díla.
Zhotovitel odpovídá za úplnost specifikace prací při ocenění celé stavby v rozsahu převzaté
dokumentace.

ČI. vu.
Platební podmínky

1. Zálohy nejsou sjednány.
2. Smluvní strany se dohodly, že vylučují použití ustanovení 5 2611 OZ.
3 Podkladem pro úhradu smluvní Ceny j e  vyúčtování nazvané faktura (dále jen „faktura“), které bude

mít náležitosti daňového dokladu dle zákona o DPH.
4. Faktura musí kromě zákonem stanovených náležitostí pro daňový doklad obsahovat také:

a) číslo a datum vystavení faktury;
b) číslo smlouvy a datum j ej ího uzavření;
c) předmět smlouvy, jeho přesnou speciňkaci ve slovním vyjádření (nestačí pouze odkaz na

číslo uzavřené smlouvy);
(1) soupis provedených prací, dodávek nebo služeb včetně zjišťovacího protokolu,
e) označení banky a číslo účtu, na který musí být zaplaceno,
!) dobu splatnosti faktury,
g) označení osoby, která fakturu vyhotovila, včetně kontaktního telefonu a jejího podpisu, bude-

li  faktura vyhotovena písemně,
h) IČO & DIČ objednatele a zhotovitele, jejich přesné názvy a sídla,
i) sdělení, zda výší daně  j e  povinen doplnit a přiznat objednatel,

.

5. V souladu s ust. © 21 zákona o DPH sjednávají smluvní strany dílčí plnění. Dílčí plnění se považuje
za samostatné zdanitelné plnění uskutečněné první pracovní den následujícího měsíce. Zhotovitel
vystaví na zdanitelné plnění fakturu, j ej íž nedílnou součástí bude soupis provedených prací v souladu
s harmonogramem realizace díla a v souladu s oceněním položek v rozpočtu a zjišťovací protokol
podepsaný zhotovitelem. Dílčí faktury (samostatně zdanitelná plnění) budou hrazeny objednatelem
na základě skutečně provedených prací dle harmonogramu realizace díla max. do celkové výše 90%
ze smluvní ceny díla. Zbývajících 10  % z ceny díla bude vyúčtováno po odstranění všech vad, které



10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

vyplynou z přej imacího řízení. Doba splatnosti dílčích faktur j e  dohodou stanovena na 30
kalendářních dnů od jej ího doručení objednateli.
Zhotovitelem budou předkládány pracovní verze soupisů provedených prací včetně zjišťovacího
protokolu za účelem provádění průběžné kontroly a následného odsouhlasení objednatelem, a to vždy
do prvního pracovního dne následujícího měsíce.
Konečná faktura obsahující doplatek do 90 % ze smluvní ceny a rovněž 10 % pozastávku z celkové
smluvní ceny bude vystavena do 5 kalendářních dnů ode dne předání celého díla. Doba splatnosti
konečné faktury (doplatku), mimo 10 % pozastávku, j e  30 kalendářních dnů po jejím doručení
objednateli. 30-ti denní doba splatnosti platí pro smluvní strany i při placení jiných plateb (např. úroky
z prodlení, smluvní pokuty, náhrady újmy aj .). Pozastávka ve  výši 10  % z celkové smluvní ceny bude
splatná do 30 kalendářních dnů po odstranění všech vad uvedených v zápisu o převzetí díla.
Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost, bude-li nesprávně
vyúčtována cena nebo nesprávně uvedena DPH, sazba DPH (DPH, resp. sazba DPH se nestanoví
v případě aplikace režimu přenesení daňové povinnosti) nebo zhotovitel vyúčtuje práce, které
neprovedl, je objednatel oprávněn fakturu před uplynutím doby splatnosti vrátit zhotoviteli
k provedení opravy. Ve vrácené faktuře vyznačí důvod vrácení. Zhotovitel provede opravu
vystavením nové faktury. Ode dne odeslání vadné faktury přestává běžet původní doba splatnosti.
Celá doba splatnosti běží opět ode dne doručení nově vyhotovené faktury objednateli.
Faktury budou zpracovány v souladu s vyhláškou č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí některá
ustanovení zákona č .  563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro některé vybrané
účetní jednotky, ve znění pozdějších předpisů. Rovněž bude ve všech fakturách uplatněn Pokyn
Generálního finančního ředitelství k jednotnému postupu při uplatňování některých ustanovení
zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů, v aktuálním znění.
Objednatel j e  oprávněn provést kontrolu vyfakturovaných dodávek, prací a služeb. Zhotovitel je
povinen oprávněným zástupcům objednatele provedení kontroly umožnit.
Objednatel j e  oprávněn přerušit plnění předmětu smlouvy s ohledem na tok financí Domova
Magnolie, Ostrava-Vítkovice, p.o. O této skutečnosti bude zhotovitel neprodleně po zjištění
informován a bude dohodnut další postup plnění smluvních závazků, včetně nutných úprav smluvních
vztahů.
Objednatel je oprávněn pozastavit financování v případě, že zhotovitel bezdůvodně přeruší práce nebo
práce provádí v rozporu s touto smlouvou.
Doručení faktury provede zhotovitel osobně proti podpisu pověřené osoby objednatele nebo jako
doporučené psaní prostřednictvím pošty nebo ve formě, která j e  v souladu s ust. & 221 ZZVZ. '
Smluvní strany se dohodly, že  platba bude provedena na číslo účtu uvedené zhotovitelem ve faktuře
bez ohledu na číslo účtu uvedené v záhlaví této smlouvy. Musí se však jednat o číslo účtu zveřejněné
způsobem umožňujícím dálkový přístup podle ust. © 96 zákona o DPH. Zároveň se musí jednat 0 účet
vedený v tuzemsku.
Pokud se stane zhotovitel nespolehlivým plátcem daně dle ust. š 106a zákona o DPH, je objednatel
oprávněn uhradit zhotoviteli za zdanitelné plnění částku bez DPH & úhradu samotné DPH provést
přímo na příslušný účet daného finančního úřadu dle ust. š 10% zákona o DPH. Zaplacením částky
ve výši daně na účet správce daně zhotovitele a zaplacením ceny bez DPH zhotoviteli je splněn
závazek objednatele uhradit sjednanou cenu.
V případě fakturace v režimu přenesené daňové povinnosti se odst. 14 a druhá a třetí věta odst. 13 '
tohoto článku neužijí. '
Zhotovitel je podle ustanovení 5 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné
správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, povinen poskytnout požadované
informace a dokumentaci zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (Ministerstva financí,
Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného finančního úřadu a dalších oprávněných orgánů státní
správy) a vytvořit výše uvedeným orgánům podmínky k provedení kontroly vztahující se  k předmětu
této smlouvy a poskytnout jim součinnost. Zhotovitel je povinen zajistit poskytnutí v tomto odstavci
uvedených informací a dokumentací svými poddodavateli.
Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele.



č l .  vm.
Jakost dí la

10 Zhotovitel se zavazuje k tomu, že celkový souhrn vlastností provedeného díla bude dávat schopnost
uspokojit stanovené potřeby, tj. využitelnost, bezpečnost, pohotovost, bezporuchovost,
udržovatelnost, hospodárnost při dodržení zásad ochrany životního prostředí. Jakost díla bude
odpovídat platné právní úpravě, českým technickým normám, zadávací dokumentaci. zavazuje použít
výhradně materiály, konstrukce a komponenty, vyhovující požadavkům kladeným na jakost a mající
prohlášení o shodě dle zákona č .  22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky, a o změně a
doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. Dodržení kvality všech prací a dodávek
sjednaných v této smlouvě j e  závaznou povinností zhotovitele.
Zhotovitel j e  povinen postupovat při provádění díla v souladu s platnými právními předpisy, podle
schválených technologických postupů stanovených platnými českými technickými normami
a bezpečnostními předpisy.
Jakost dodávaných materiálů a konstrukcí bude dokladována předepsaným způsobem při kontrolních
prohlídkách a při předání a převzetí díla.
Dodavatel poskytuje objednateli záruku na jakost za provedené práce a použitý materiál takto :
A) Zámku na světla v délce minimálně 24 měsíců
B) Záruku na provedené Dílo v délce minimálně 60  měsíců

ČI. ,IX.

Staveniště

1. Oprávněný zástupce objednatele předá zhotoviteli staveniště do 5 pracovních dnů od protokolárního
předání a převzetí staveniště. O jeho předání a převzetí vyhotoví smluvní strany zápis.

2 .  Zhotovitel se zavazuje vyklidit a vyčistit staveniště do 5 pracovních dnů od převzetí díla
objednatelem. Při nedodržení tohoto termínu se zhotovitel zavazuje uhradit objednateli veškeré
náklady a újmy, které mu tím vznikly.

3. Zhotovitel odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v prostoru staveniště, dodržování
bezpečnostních předpisů při výkopových pracích, pracích ve výkopu, pohybu na staveništi, za
bezpečné ohrazení staveniště, za dodržování hygienických a požárních předpisů, bezpečnosti
silničního provozu v prostoru staveniště a dodržování předpisů týkajících se ochrany životního
prostředí. Zhotovitel vypracuje pracovní postup z hlediska splnění požadavků bezpečnosti a ochrany
zdraví při práci a bezpečnosti technických zařízení včetně stanovení rizik, která mohou působit na
zaměstnance při provádění díla včetně opatření.

4. Zhotovitel se zavazuje udržovat na převzatém staveništi pořádek a čistotu, na svůj náklad odstraňovat
odpady a nečistoty vzniklé jeho činnosti, a to v souladu s příslušnými předpisy o likvidaci odpadů.

ČI. x.
Provádění  d í la

10

2.

3.

Zhotovitel se zavazuje provést dílo svým jménem a na svou vlastní odpovědnost.
Zhotovitel se zavazuje realizovat práce vyžadující zvláštní způsobilost nebo povolení podle
příslušných předpisů osobami, které tuto podmínku splňují.
Zhotovitel je povinen bez odkladu upozornit objednatele na případnou nevhodnost realizace
vyžadovaných prací. Smluvní strany se dohodly na vyloučení ustanovení 5 2595 OZ.


